PAGE

[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2016 г.

	             № 465-п

«Об утверждении правил регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах города Игарки»

В целях обеспечения безопасности пассажирских перевозок, повышения культуры и качества обслуживания пассажиров, упорядочения процесса регулирования отношений в сфере организации транспортного обслуживания населения, руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  ст. ст. 6, 25, 26, 34, 35  Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить:

1.1. Уполномоченным органом на осуществление функций по организации регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в городе Игарке администрацию города Игарки.

1.2. Заказчиком и организатором перевозок на выполнение муниципальной программы регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории города Игарки администрацию города Игарки.

2. Порядок открытия новых, изменения и закрытия существующих маршрутов устанавливается администрацией города Игарки, с учетом состояния дорог и их обустройства в соответствии с требованиями правил дорожного движения и требованиями по обеспечению безопасности перевозок пассажиров.

3. Организатор пассажирских перевозок:

3.1. Определяет потребность населения города Игарки в перевозках транспортом общего пользования в целях исполнения муниципальной программы пассажирских перевозок.

3.2. Утверждает расписание движения транспортных средств по регулярным маршрутам.

3.3. В установленном порядке открывает новые маршруты, прекращает действие существующих маршрутов, порядок открытия маршрутов регламентируется действующими правилами организации пассажирских перевозок, постановлением администрации  города Игарки в соответствии с полномочиями и требованиями действующего законодательства.

3.4. Устанавливает предельное количество транспортных средств, осуществляющих перевозки по одному маршруту. Ограничение количества транспортных средств устанавливается при недостаточной пропускной способности дорог, остановочных пунктов и по другим основаниям, обусловливающим безопасность дорожного движения. В необходимых случаях определение перевозчика и транспортных средств для обслуживания таких маршрутов может осуществляться путем объявления конкурса между перевозчиками. Условия проведения такого конкурса, состав конкурсной комиссии устанавливается постановлением администрации города Игарки.

3.5. Осуществляет координацию работы перевозчиков на маршрутах.

3.6. Устанавливает (определяет) порядок согласования перевозчикам маршрутов, графиков и расписаний движения транспортных средств.

3.7. Обеспечивает контроль за исполнением перевозчиками законов, правил, стандартов, нормативов и принятых договорных обязательств.

3.8. Осуществляет контроль за работой на маршрутах, учет и анализ выполненных объемов перевозок.

3.9. Осуществляет контроль за соответствием транспортных средств требованиям по их техническому состоянию и оборудованию, за соблюдением сроков и порядка проведения технических обслуживании транспортных средств, наличием сервисных книжек или иных документов, подтверждающих соответствующее техническое состояние и оборудование транспортных средств.

3.10. Публикует в печати перечень маршрутов пассажирского транспорта, расписание движения подвижного состава и иную информацию, необходимую потребителям транспортных услуг.

3.11. Принимает и рассматривает жалобы и предложения пассажиров по их обслуживанию, принимает по ним соответствующие меры.

3.12. Публикует перечень транспортных организаций, обязанных осуществлять пассажирские перевозки транспортом общего пользования в г. Игарке.

3.13. Обеспечивает регулярность движения транспортных средств.

3.14. Финансирует выполненный заказ на пассажирские перевозки общего пользования.

3.15. Утверждает муниципальную программу пассажирских перевозок.

3.16. Выполняет иные полномочия, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по промышленности, жилищно-коммунальному комплексу, энергетике, транспорту и связи (Д.В. Токмашева).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости» и применятся с 1 января 2017 года.
Глава города

      В.В. Сорокин

Токмашев Дмитрий Васильевич

(39172) 2-11-13